Beamex MC2
DER PORTABLE PROZESSKALIBRATOR
Basistool für Service und Kalibrierung
51
52
Die Haupteigenschaften des MC2
Dokumentierender Kalibrator
Der Beamex-MC2 ist ein dokumentierender Kalibrator und ist Teil

IPMB Interne Barometerreferenz für die direkte Absolutdruckmessung und -anzeige oben genannter Druckmodule. Bei Einsatz des IPMB
addieren Sie 0,1 kPa (0,0146 psi) Messunsicherheit für die Absolutdruckmessung.
EIGENSCHAFT SPEZIFIKATION
Temperaturkoeffizient < ±0,001 % v. Messwert / °C außerhalb von 15 … 35 °C
Max. Überdruck 2-fache des Messbereichs
Druckanschluss G1/8" innen (ISO228/1). Passender Adapter, G1/8" mit 60°-Konus, zum Beamex Schlauchsystem enthalten.
Medienberührte Teile AISI316 Edelstahl, Hastelloy.
Unterstützte Druckeinheiten Pa, hPa, kPa, MPa, mbar, bar, lbf/ft2, psi, ozf/in2, gf/cm2, kgf/cm2, kgf/m2, kp/cm2, at, mmH2O, cmH2O, mH2O, iwc, ftH2O, mmHg,
cmHg, mHg, inHg, mmHg(0° C), inHg(0° C), mmH2O (4° C; 60° F; 68° F/20° C), cmH2O (4° C; 60° F; 68° F/20° C), inH2O (4° C; 60°
F; 68° F/20° C), ftH2O (4° C; 0° F; 68° F/20° C), torr, atm, + vier anwenderdefinierte Einheiten
Messrate 2,5/Sekunde
EXTERNE DRUCKMODULE (EXT-s)
MODUL         MESSBEREICH (2 AUFLÖSUNG 1-JAHRES MESSUNSICHERHEIT (±) (1
EXT200mC-s ±200 mbar 0,01 mbar 0,05 % Endwert + 0,05 % v. Messwert
EXT2C-s −1  …  2 bar 0,0001 bar 0,05 % Endwert
EXT20C-s −1 …  20 bar 0,001 bar 0,05 % Endwert
EXT160-s 0  …  160 bar 0,01 bar 0,05 % Endwert
EXTERNE DRUCKMODULE (EXT) MIT PREMIUMGENAUIGKEIT
MODUL MESSBEREICH (2 AUFLÖSUNG 1-JAHRES MESSUNSICHERHEIT (±) (1
EXTB 800  …  1.200 mbar abs 0,01 mbar 0,5 mbar
EXT10mD ±10 mbar Differenzdruck 0,001 mbar 0,05 % Bereich + 0,1 % v. Messwert
EXT100m 0 … 100 mbar 0,001 mbar 0,025 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT400mC ±400 mbar 0,01 mbar 0,02 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT1C ±1 bar 0,00001 bar 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT2C −1  …  2 bar 0,00001 bar 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT6C −1  …  6 bar 0,0001 bar 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT20C −1  …  20 bar 0,0001 bar 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT60 0  …  60 bar 0,001 bar 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT100 0  …  100 bar 0,001 bar 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT160 0  …  160 bar 0,001 bar 0,01 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT250 0  …  250 bar 0,01 bar 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT600 0  …  600 bar 0,01 bar 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
EXT1000 0  …  1.000 bar 0,01 bar 0,015 % Endwert + 0,025 % v. Messwert
1)  Messunsicherheit beinhaltet die Messunsicherheit des Referenzstandards, Hysterese, Unlinearität, Wiederholbarkeit und die typische Langzeitstabilität
für ein (1) Jahr (k=2).
2) Alle Druckbereiche können direkt in Absolutdruck messen und anzeigen, wenn eine Barometerreferenz (IPMB/EXTB) verwendet wird.
3) Der MC2-MF beinhalten ein internes Druckmodul (IPM) plus Barometerreferenz (IPMB) optional.